DWS Investment GmbH 60612 Frankfurt am Main

An die Anteilinhaber des OGAW-Sondervermögens

CSR Bond Plus (ISIN: DE000A0M6W36)

Die DWS Investment GmbH, Mainzer Landstr. 11 – 17, 60329 Frankfurt am Main beabsichtigt, gemäß § 100 b KAGB mit Wirkung zum **1. November 2023** die oben genannten OGAW-Sondervermögen auf eine andere Kapitalverwaltungsgesellschaft zu übertragen.

Mit Genehmigung der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungen (BaFin) wird das Verwaltungs- und Verfügungsrecht an den vorgenannten Sondervermögen mit Wirkung zum 1. November 2023 auf die **Monega Kapitalanlagegesellschaft mbH, Stolkgasse 25-45, 50667 Köln** als neue Kapitalverwaltungsgesellschaft übertragen.

Mit dem Übertrag auf die neue Kapitalverwaltungsgesellschaft ist der Wechsel der Verwahrstelle von der State Street Bank International GmbH, Brienner Str. 59, 80333 München zur **Kreissparkasse Köln, Neumarkt 18-24, 50667 Köln** verbunden.

Aus dem Wechsel der Verwahrstelle entstehen den Anteilinhabern keine Kosten.

Die Änderungen treten am 1. November 2023 in Kraft.

Sofern die Anteilinhaber mit den Änderungen nicht einverstanden sind, können sie ihre Anteile an dem jeweiligen OGAW-Sondervermögen bis zum 30. Oktober 2023, 10:30 Uhr (Orderannahmeschluss) kostenlos zurückgeben. Bitte wenden Sie sich diesbezüglich an Ihre depotführende Stelle.

Die jeweils gültigen Anlagebedingungen, der Verkaufsprospekt sowie die jeweiligen Basisinformationsblätter können ab dem 1. November 2023 bei der **Monega Kapitalanlagegesellschaft mbH** kostenfrei bezogen werden.

Frankfurt am Main, im Juli 2023

Die Geschäftsführung